
ГЕРБ 

 

Российская Федерация 

Всеволожский муниципальный район 

Ленинградской области 

Муниципальное образование « Куйвозовское сельское поселение » 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е  Н И Е 
 

01.12.2017                                         д. Куйвози                                         № 670 
 

 

 

О запрете выхода граждан и 

выезда транспортных и иных 

средств на лед водоемов 

расположенных на территории 

муниципального образования 

«Куйвозовское сельское 

поселение» в  2017-2018 годах 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Ленинградской области от 

29.12.2007 № 352 «Правила охраны жизни людей на водных объектах 

Ленинградской области», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и 

происшествий на водных объектах, расположенных на территории 

муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области, в зимний и 

весенний период 2017 - 2018 годов, администрация муниципального 

образования «Куйвозовское сельское поселение» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

 1. Установить, что с началом формирования ледостава в зимний период 

2017-2018 годов и до его полного формирования (толщина льда свыше 15 

см), а также его таяния с потерей устойчивости и возможного отрыва льдин 

от припая в весенний период запретить выход людей и выезд транспортных 

средств на лёд водоемов расположенных на территории муниципального 

образования «Куйвозовское сельское поселение». 

 2. Ведущему специалисту по безопасности и ЧС А.В. Лапину: 

 - организовать размещение информационных аншлагов о запрете 

выхода людей и выезда транспортных средств на лёд в местах возможного 

выхода (выезда) на лёд водоемов расположенных на территории 

муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение»; 



 - через средства массовой информации и официальный сайт 

администрации муниципального образования «Куйвозовское сельское 

поселение»  осуществлять  информирование населения о прогнозе ледовой 

обстановки, принимаемых мерах безопасности и правилах поведения в 

экстренных ситуациях на водных объектах; 

- организовать взаимодействие  администрации с сотрудниками   

ГИМС ГУ МЧС во Всеволожском районе по выполнению требований 

данного постановления. 

3. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от форм 

собственности, провести разъяснительную работу в целях предупреждения 

чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах среди 

населения и работников. 

4. Настоящее постановление  опубликовать на официальном сайте 

муниципального образования «Куйвозовское сельское поселение» 

adm-kyivozy@yandex.ru.  

5. Данное постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по ЖКХ, транспорту, земельным и 

имущественным отношениям А.А. Величенко. 

 

 

И.о. главы администрации                                                                        А.Б. Ким 

 

                                                                      

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:adm-kyivozy@yandex.ru

